
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 804
Ano 2024

Página 1 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 07 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Administração

Decreto 2 ................................................................................. 
Lei 3 ......................................................................................... 

Licitação
Extrato De Ata 4 ...................................................................... 
Pregão Eletrônico 11 ............................................................... 
Pregão Presencial 12 ............................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Prefeitura De Lucélia
CNPJ: 44.919.918/0001-04
Telefone: (18) 3551-9200
Celular:
E-mail: comunicacao@lucelia.sp.gov.br
Av, Brasil, nº 1101 - Centro - CEP: 17780-000
Lucélia - SP
Site: www.lucelia.sp.gov.br

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 9.615, DE 06 DE AGOSTO DE 2024  
 

(Que nomeia os elementos da Equipe de Vigilância Sanitária de Lucélia e dá outras providências). 
 
 

TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO, Prefeita Municipal de 
LUCÉLIA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e 
nos termos do Art. 4º, parágrafo 1º, 2º e Art. 5º parágrafo 1º, da 
Lei Municipal nº. 2.713, de 07 de abril de 1997, 
 
 
D E C R E T A: 

 
 

    Artigo 1º - Fica nomeada a Equipe de Vigilância Sanitária de Lucélia, 
cujas ações estão perfeitamente delineadas na Lei Municipal nº. 2.713, de 07 de abril de 1.997, 
composta pelos seguintes elementos: 
 
Laércio Parússolo dos Santos Junior - matrícula 3657 - Secretário de Saúde e Saneamento 
Giovani Marcheti Mantovani - matrícula 5129 - Secretário de Obras e Serviços 
Maria Cecília Parré Pere - matrícula 3084 - Agente de Saneamento 
Aline Cristina Capelari Martins - matrícula 3408 - Agente de Saneamento 
Renato Nishi Sonoda - matrícula 4463 - Médico Veterinário   
Jussara P. F. Pardo Santos - matrícula 1142 - Farmacêutica             
Rosimar Gasparotto Lopes - 1500 - Coordenadora das Ações da Vigilância Sanitária 
Cátia Cristina Prefeito Maion - matrícula 3810 - Enfermeira 
 

Artigo 2º - A participação das pessoas mencionadas no artigo 
anterior será sem ônus para o Município, sendo os serviços prestados considerados como 
relevantes à causa pública. 
     

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogado o Decreto Municipal nº. 9.512, de 05 de janeiro de 2024. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, ao 6º dia do mês de agosto 
de 2024. 

 
 

                                           TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO 
                                               PREFEITA MUNICIPAL 

 
Registrado na Secretaria de Administração, publicado por afixação 

no lugar público de costume e no Diário Oficial. 
 
         

                                                        BRUNO DOS SANTOS 
                                                        SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 804
Ano 2024

Página 2 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 07 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Administração

Decreto

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 

LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº. 5.238, DE 05 DE AGOSTO DE 2024 

Altera do inciso I e revoga os incisos II e III, todos do artigo 6° da Lei Municipal 

Complementar nº. 3.257/2001. 

 

A Prefeita Municipal: 

Faço saber que a Câmara Municipal de LUCÉLIA, Estado de 

São Paulo, <Decreta= em Sessão Ordinária do dia 
05.08.2024, e Eu Sanciono e Promulgo a seguinte Lei: 

 
Artigo 1º - Fica alterado o inciso I do artigo 6° da Lei Municipal Complementar n°. 

3.257, de 05 de novembro de 2001, passando a vigorar com a seguinte redação: 

Artigo 6º - Os cargos de provimento em comissão, criados, 
mantidos ou redenominados, serão preenchidos conforme segue: 
 
I - fica reservado um percentual mínimo de 20% (vinte por cento) 
dos cargos de provimento em comissão, constantes do anexo III, 
para preenchimento, exclusivamente, por servidores pertencentes 
ao quadro permanente, empregos de provimento efetivo 
constantes do anexo I e II=. 
 

Artigo 2° - Ficam revogados os incisos II e III, ambos do artigo 6º da Lei Municipal 

n°. 3.257, de 05 de novembro de 2001. 

 
Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, ao 5º dia do mês de agosto de 2024.  

 

 

TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO  
    PREFEITA MUNICIPAL 

 
Registrado na Secretaria de Administração, publicado por afixação no lugar público 

de costume e no Diário Oficial. 
 
 

             BRUNO DOS SANTOS 
             SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 804
Ano 2024

Página 3 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 07 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Administração

Lei

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 14/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 PROCESSO Nº 
67/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP 
CONTRATADA: DANIEL ROCHA DE SOUZA 
CNPJ Nº: 51.243.773/0001-30 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE DOZE MESES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 3 ANEXO I DO EDITAL EM EPIGRAFE. 
VALOR (R$) 3.232,00(Três Mil Duzentos e Trinta e Dois Reais) 
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024 
DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra da ata de registro de preços está à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
ASSINATURAS: TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, prefeita 3- DANIEL ROCHA DE SOUZA, 
Proprietária. 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 14/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 PROCESSO Nº 
67/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP 
CONTRATADA: COMERCIAL PROMOSTORE  
CNPJ Nº: 32.624.131/0001-36 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE DOZE MESES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 3 ANEXO I DO EDITAL EM EPIGRAFE. 
VALOR (R$) 24.706,00 (vinte e quatro mil e setecentos e seis reais). 
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024 
DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra da ata de registro de preços está à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
ASSINATURAS: TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, prefeita 3- MARCOS CESAR DE ALMEIDA, 
RESPONSÁVEL. 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 14/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 PROCESSO Nº 
67/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP 
CONTRATADA: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
CNPJ Nº: 31.486.195/0001-55 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE DOZE MESES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 3 ANEXO I DO EDITAL EM EPIGRAFE. 
VALOR (R$) 45.357,00 (quarenta e cinco mil trezentos e cinquenta e sete reais) 
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024 
DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra da ata de registro de preços está à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
ASSINATURAS: TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, prefeita 3- SAMUEL HELENO DE ARAUJO, SÓCIO 
PROPRIETÁRIO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 804
Ano 2024

Página 4 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 07 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Licitação

Extrato De Ata

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 14/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 PROCESSO Nº 
67/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP 
CONTRATADA: B.A. EDITORA LTDA. 
CNPJ Nº: 39.639.898/0001-88 
OBJETO: O objeto da presente licitação está ancorado na contratação de empresa para Registro de preços 
pelo prazo de doze meses para aquisição de materiais de expediente e materiais escolares de acordo com as 
quantidades e especificações do Termo de Referência 3 Anexo I do Edital em epigrafe. 
VIGÊNCIA: 12 MESES 
VALOR (R$) 6.795,00 (seis mil e setecentos e noventa e cinco reais). 
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024 
DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra da ata de registro de preços está à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
ASSINATURAS: TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, prefeita 3- BRUNA AYLON, RESPONSÁVEL. 
 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 14/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 PROCESSO Nº 
67/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP 
CONTRATADA: DD3 IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA 
CNPJ Nº: 35.997.489/0001-00 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE DOZE MESES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 3 ANEXO I DO EDITAL EM EPIGRAFE. 
VALOR (R$) 245.891,44 (duzentos e quarenta e cinco mil e oitocentos e noventa e um reais e 
quarenta e quatro centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024 

DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra da ata de registro de preços está à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
ASSINATURAS: TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, prefeita 3- DIEGO DIAS DE OLIVEIRALÍDIA, 
RESPONSÁVEL. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 14/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 PROCESSO Nº 
67/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP 
CONTRATADA: FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI 
CNPJ Nº: 35.940.241/0001-03 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE DOZE MESES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 3 ANEXO I DO EDITAL EM EPIGRAFE. 
VALOR (R$) 15.943,99 (quinze mil e novecentos e quarenta e três reais e noventa e nove centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024 

DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra da ata de registro de preços está à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
ASSINATURAS: TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, prefeita 3- GUILHERME GOMES FERRAZ, 
RESPONSÁVEL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 804
Ano 2024

Página 5 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 07 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 14/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 PROCESSO Nº 
67/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP 
CONTRATADA: GREEN PAPER COMERCIO EIRELI 
CNPJ Nº: 11.012.016/0001-30 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE DOZE MESES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 3 ANEXO I DO EDITAL EM EPIGRAFE. 
VALOR (R$) 33.947,49 (trinta e três mil e novecentos e quarenta e sete reais e quarenta e nove 
centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024 
DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra da ata de registro de preços está à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
ASSINATURAS: TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, prefeita 3- DANILO DE SOUZA RIQUETTO, 
RESPONSÁVEL. 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 14/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 PROCESSO Nº 
67/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP 
CONTRATADA: J D COMERCIO ATACADISTA LTDA 
CNPJ Nº: 44.210.000/0001-91 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE DOZE MESES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 3 ANEXO I DO EDITAL EM EPIGRAFE. 
VALOR (R$) 67.295,00 (sessenta e sete mil e duzentos e noventa e cinco reais). 
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024 

DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra da ata de registro de preços está à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
ASSINATURAS: TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, prefeita 3- JOSIANE APARECIDA PEREIRA DOS 
SANTOS BERTI, RESPONSÁVEL. 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 14/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 PROCESSO Nº 
67/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP 
CONTRATADA: J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTAÇÃO 
CNPJ Nº: 51.228.218/0001-39 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE DOZE MESES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 3 ANEXO I DO EDITAL EM EPIGRAFE. 
VALOR (R$) 801,80 (oitocentos e um reais e oitenta centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024 

DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra da ata de registro de preços está à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
ASSINATURAS: TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, prefeita 3- JOÃO GONÇALVES DA CRUZ JUNIOR, 
RESPONSÁVEL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 804
Ano 2024

Página 6 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 07 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 14/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 PROCESSO Nº 
67/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP 
CONTRATADA: JOSÉ CARLOS FABRETTO - EPP 
CNPJ Nº: 04.826.067/0001-30 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE DOZE MESES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 3 ANEXO I DO EDITAL EM EPIGRAFE. 
VALOR (R$) 287.366,57 (duzentos e oitenta e sete mil e trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta 
e sete centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024 

DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra da ata de registro de preços está à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
ASSINATURAS: TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, prefeita 3- CARLOS ALEXANDRE FABRETTO, 
RESPONSÁVEL. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 14/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 PROCESSO Nº 
67/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP 
CONTRATADA: LICITA SHOP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ Nº: 50.958.011/0001-57 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE DOZE MESES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 3 ANEXO I DO EDITAL EM EPIGRAFE. 
VALOR (R$): 2.678,66 (dois mil e seiscentos e setenta e oito reais e sessenta e seis centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024 
DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra da ata de registro de preços está à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
ASSINATURAS: TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, prefeita 3- FRANCINETE RAMOS DOS SANTOS, 
RESPONSÁVEL. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 14/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 PROCESSO Nº 
67/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP 
CONTRATADA: MERCANTIL TOMASETTO LTDA ME 
CNPJ Nº: 10.437.744/0001-21 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE DOZE MESES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 3 ANEXO I DO EDITAL EM EPIGRAFE. 
VALOR (R$) 17.040,00 (dezessete mil e quarenta reais). 
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024 

DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra da ata de registro de preços está à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
ASSINATURAS: TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, prefeita 3- DIOGENES TOMASETTO,  
RESPONSÁVEL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 804
Ano 2024

Página 7 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 07 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 14/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 PROCESSO Nº 
67/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP 
CONTRATADA: MH COMERCIO DE TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ Nº: 46.802.650/0001-51 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE DOZE MESES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 3 ANEXO I DO EDITAL EM EPIGRAFE. 
VALOR (R$) 102.099,05 (cento e dois mil e noventa e nove reais e cinco centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024 
DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra da ata de registro de preços está à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
ASSINATURAS: TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, prefeita 3- FABIANA FILIPIN SOUZA, 
RESPONSÁVEL. 
. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 14/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 PROCESSO Nº 
67/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP 
CONTRATADA: MMC SERVIÇOS DIVERSOS LTDA ME 
CNPJ Nº: 54.349.003/0001-64 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE DOZE MESES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 3 ANEXO I DO EDITAL EM EPIGRAFE. 
VALOR (R$) 382.500,00 (trezentos e oitenta e dois mil e quinhentos reais). 

DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024 

DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra da ata de registro de preços está à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
ASSINATURAS: TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, prefeita 3- MATILDE MARTINS COUTINHO, 
RESPONSÁVEL. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 14/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 PROCESSO Nº 
67/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP 
CONTRATADA: NB COMERCIO LTDA 
CNPJ Nº: 52.426.252/0001-80 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE DOZE MESES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 3 ANEXO I DO EDITAL EM EPIGRAFE. 
VALOR (R$) 9.473,76 (nove mil e quatrocentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024 
DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra da ata de registro de preços está à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
ASSINATURAS: TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, prefeita 3- GIULIA LIMA NICOLACI FINCATTI, 
RESPONSÁVEL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 804
Ano 2024

Página 8 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 07 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 14/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 PROCESSO Nº 
67/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP 
CONTRATADA: PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA 
CNPJ Nº: 53.494.246/0001-23 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE DOZE MESES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 3 ANEXO I DO EDITAL EM EPIGRAFE. 
VALOR (R$) 54.190,86 (cinquenta e quatro mil e cento e noventa reais e oitenta e seis centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024 
DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra da ata de registro de preços está à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
ASSINATURAS: TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, prefeita 3- NELSON LORENCONE, 
RESPONSÁVEL. 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 14/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 PROCESSO Nº 
67/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP 
CONTRATADA: OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA 
CNPJ Nº: 49.160.157/0001-73 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE DOZE MESES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 3 ANEXO I DO EDITAL EM EPIGRAFE. 
VALOR (R$) 153.134,35 (cento e cinquenta e três mil e cento e trinta e quatro reais e trinta e cinco 
centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024 
DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra da ata de registro de preços está à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
ASSINATURAS: TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, prefeita 3- LUIZ EDUARDO ANDREAZE, 
RESPONSÁVEL. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 14/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 PROCESSO Nº 
67/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP 
CONTRATADA: PIDA BRINK EIRELI 
CNPJ Nº: 34.785.734/0001-45 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE DOZE MESES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 3 ANEXO I DO EDITAL EM EPIGRAFE. 
VALOR (R$) 32.741,89 (trinta e dois mil e setecentos e quarenta e um reais e oitenta e nove centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024 

DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra da ata de registro de preços está à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
ASSINATURAS: TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, prefeita 3- ISAIAS MENDES DA SILVA, 
RESPONSÁVEL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 804
Ano 2024

Página 9 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 07 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 14/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 PROCESSO Nº 
67/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP 
CONTRATADA: RHR ATACADO E VAREJO LTDA 
CNPJ Nº: 51.231.745/0001-00 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE DOZE MESES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 3 ANEXO I DO EDITAL EM EPIGRAFE. 
VALOR (R$) 90.471,70 (noventa mil e quatrocentos e setenta e um reais e setenta centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024 
DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra da ata de registro de preços está à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
ASSINATURAS: TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, prefeita 3- RAFAEL CLAUDIO DE ALMEIDA, 
RESPONSÁVEL. 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 14/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 PROCESSO Nº  
67/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP 
CONTRATADA: ROSA CAFÉ IMPORTS LTDA 
CNPJ Nº: 51.053.659/0001-47 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE DOZE MESES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 3 ANEXO I DO EDITAL EM EPIGRAFE. 
VALOR (R$) 49.829,65 (quarenta e nove mil e oitocentos e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024 

DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra da ata de registro de preços está à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
ASSINATURAS: TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, prefeita 3- RODOLFO JUNQUEIRA FIGUEIREDO, 
RESPONSÁVEL. 
 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 14/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 PROCESSO Nº 
67/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP 
CONTRATADA: TURN-O-MATIC DO BRASIL COML IMP E EXP LTDA EPP 
CNPJ Nº: 01.642.507/0001-01 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE DOZE MESES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 3 ANEXO I DO EDITAL EM EPIGRAFE. 
VALOR (R$) 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).3.232,00 
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024 

DISPOSIÇÕES FINAIS: A Íntegra da ata de registro de preços está à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia. 
ASSINATURAS: TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, prefeita 3- CRISTIANO CARDOSO QUEIROGA, 
RESPONSÁVEL. 
. 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 804
Ano 2024

Página 10 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 07 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
 
 
 
 
 
 
 

Setor de Licitação 
lucelialicitacao@gmail.com 
 
  
 
 

TERMO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024, PROCESSO N° 107/2024, EDITAL N° 32/2024 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP torna público para conhecimento dos interessados 

nos termos da Lei 14.133/2021 e suas alterações, que SUSPENDE o processo de licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 23/2024, do tipo menor preço global, cujo objeto é O objeto da 

presente licitação está ancorado no registro de preço para contratação de empresa 

especializada para fornecimento de próteses dentárias parciais removíveis (Mandibular / 

Maxilar) e Prótese Total (Mandibular / Maxilar), conforme requisição n°590/2024 da Secretária 

de Saúde e Termo de Referência 3 Anexo I deste edital. O município informa que será 

comunicado qualquer informação aos interessados quanto a eventuais retificações ao edital, e nova 

data da sessão publica. Lucélia/SP, 07 de Agosto de 2024. ANDRESSA CREMOM FERNANDES 3 

Agente de Contratação. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 804
Ano 2024

Página 11 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 07 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Licitação

Pregão Eletrônico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 804
Ano 2024

Página 12 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 07 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Licitação

Pregão Presencial

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 804
Ano 2024

Página 13 de 13

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 07 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-08-07T14:05:16-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




